A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar as licenças
concedidas, posição em 27/07/2023, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto
Ambiental:

Processo nº 055/2022 (022652/2023-99)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para AÇUCAREIRA QUATÁ S/A, a Licença Ambiental de Instalação nº
2755, de 20/07/2023, para LINHA DE TRANSMISSÃO 138 kV USINA BARRA
GRANDE – SE BARRA BONITA, localizada nos municípios de LENÇÓIS
PAULISTA/SP, AREIÓPOLIS/SP, SÃO MANUEL/SP, IGARAÇU DO TIETÊ/SP e
BARRA BONITA/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data de sua
emissão.

Processo nº 099/2017 (045582/2023-50)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para GÁS BRASILIANO DISTRIBUIDORA S/A, a Licença Ambiental de
Instalação nº 2754, de 21/07/2023, para SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS
NATURAL CANALIZADO DIUMONT - SERTÃOZINHO, localizado nos municípios de
SERTÃOZINHO/SP, DUMONT/SP e RIBEIRÃO PRETO/SP, com validade de 06
(SEIS) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 225/2021 (081149/2021-93)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para MRS LOGÍSTICA S/A, a Licença Ambiental Prévia nº 2897, de
13/07/2023, para CONEXÕES HIDROVIÁRIAS DO TERMINAL INTERMODAL DE
PEDERNEIRAS, localizadas no município de PEDERNEIRAS/SP, com validade de 05
(CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 167/2020 (033988/2020-58)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para RAÍZEN ENERGIA S.A. – UNIDADE DESTIVALE, a Licença Ambiental
Prévia nº 2900, de 21/07/2023, para AMPLIAÇÃO AGROINDUSTRIAL – USINA
DESTIVALE, localizada no município de ARAÇATUBA/SP, com validade de 05
(CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.